
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  144 DEL 02/12/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO PARZIALE DEL CAMPO SPORTIVO DEL 

CAPOLUOGO.  

CUP G29H20000060004 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO. 

 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno due del   mese di Dicembre alle ore 13:40, presso la Sala 

della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Proposta di delibera: 

Premesso: 

 che con deliberazione di C.C. n. 17 del 26.06.2020 è stato approvato il Programma Triennale 

OO.PP. 2020/2022 e l’Elenco annuale 2020 ed il Programma Biennale degli acquisti di Beni e 

Servizi 2020/2021, che prevede, nell’annualità 2020 i lavori in oggetto per l’importo di quadro 

economico di € 250.000,00 derivante da mutuo da contrarre con ICS; 

 che questa Amministrazione intende perseguire nell’iter procedurale al fine di realizzare l’opera 

pubblica in oggetto; 

 che a tal fine il tecnico incaricato, Ing. Mario MALATESTA, ha provveduto a redigere il 

Progetto Definitivo dei lavori di “Adeguamento parziale del campo sportivo del Capoluogo”, 

rimesso al protocollo n. 22780 di questo Ente in data 02.12.2020; 

Preso atto che il progetto definitivo di cui sopra è rispondente alle indicazioni fornite 

dall’Amministrazione Comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

D E L I B E R A 

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente e ne costituisce motivazione, 

ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2. di approvare, il Progetto Definitivo dei Lavori di “Adeguamento parziale del campo sportivo del 

Capoluogo”, redatto dall’ Ing. Mario MALATESTA, comportante la spesa complessiva di € 

250.000,00, da impegnare sul Cap. 8921 Piano dei Conti 2.02.01.09.016 del Bilancio corrente 

esercizio,così distinta: 

 

A) LAVORI 

- IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA € 137.318,95 

- ONERI PER LA SICUREZZA € 12.577,45  

TOTALE LAVORI € 149.896,40 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

- SPESE TECNICHE PER PROG., CSP, VERIFICHE SISMICHE  € 12.300,00 

- SPESE PER RELAZIONE GEOLOGICA € 2.250,00 

- SPESE TECNICHE PER DL, CSE € 16.500,00 

- SPESE TECNICHE PER COLLAUDI € 2.400,00 

- IVA 22% SUI LAVORI € 32.977,21 

- INCENTIVO ART. 113 D.LGS 50/2016 E S.M.I. (1,6 %) € 2.398,34 

- ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL RUP € 4.954,64 

- SPESE PER COMMISSIONI AGGIUDICATRICI COMP. IVA € 2.000,00 

- CASSA SU RELAZIONE GEOLOGICA 2% € 45,00 

- CASSA SU SPESE TECNICHE 4% € 1.446,19 

- IVA SU SPESE TECNICHE E CASSA 22% € 8.777,08 

- SPESE PER PROVE GEOTECNICHE E SUI MATERIALI € 3.550,00 

- IVA SU PROVE GEOTECNICHE E MATERIALI € 781,00 

- CONTRIBUTO ANAC € 30,00 

- IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA € 7.946,02 

- IVA SU IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA 22% € 1.748,02 

 

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 100.103,60 



Pag. 3 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A + B) € 250.000,00 

 

3. di dare atto che il progetto si compone dei seguenti elaborati: 

 D.A.DOC. 01   RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA 

 D.A.DOC. 02   ELENCO PREZZI UNITARI ED ANALISI PREZZI 

 D.A.DOC. 03   COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  

 D.A.DOC. 04   QUADRO ECONOMICO 

 D.A.DOC. 05   SEZIONE 1 Dati generali TRIBUNA LOCALI 

 D.A.DOC. 06  SEZIONE. 1 Dati generali SPOGLIATOI0 

 D.A.DOC. 07  SEZIONE II ES. CA SPOGLIATOIO 

 D.A.DOC. 08  SEZIONE II ES. CA TRIBUNA LOCALI 

 D.A.DOC. 09  Relazione sintetica del progetto strutturale TRIBUNA LOCALI  

 D.A.DOC. 10  Relazione sintetica del progetto strutturale SPOGLIATOIO 

 D.A.DOC. 11  Valutazione della sicurezza e delle prestazioni della struttura 

TRIBUNA LOCALI; 

 D.A.DOC. 12  Valutazione della sicurezza e delle prestazioni della struttura 

SPOGLIATOIO; 

 D.A.DOC. 13  Relazione di calcolo strutturale, comprensiva di una descrizione 

generale dell’opera e dei    criteri generali di analisi e di verifica, della 

classe d’uso dell’immobile e della tipologia     costruttiva 

(TRIBUNA LOCALI); 

 D.A.DOC. 14  Relazione di calcolo strutturale, comprensiva di una descrizione 

generale dell’opera e dei criteri generali di analisi e di verifica, della classe d’uso 

dell’immobile e della tipologia costruttiva (SPOGLIATOI); 

 D.A.DOC. 15  Fascicolo dei calcoli / verifica sismica TRIBUNA LOCALI ANTE 

OPERA; 

 D.A.DOC. 16  Fascicolo dei calcoli / verifica sismica TRIBUNA LOCALI POST-

OPERA; 

 D.A.DOC. 17  Fascicolo dei calcoli / verifica sismica SPOGLIATOIO ANTE 

OPERA;  

 D.A.DOC. 18  Fascicolo dei calcoli / verifica sismica SPOGLIATOIO POST 

OPERA;  

 D.A.DOC. 19  Relazione illustrativa sui materiali TRIBUNA LOCALI; 

 D.A.DOC. 20  Relazione illustrativa sui materiali SPOGLIATOIO; 

 D.A.DOC. 21  Piano di manutenzione delle strutture TRIBUNA LOCALI; 

 D.A.DOC. 22  Piano di manutenzione delle strutture SPOGLIATOIO; 

 D.A.DOC. 23  Relazione geotecnica sulle indagini, caratterizzazione e modellazione 

del volume significativo di terreno; 

 D.A.DOC. 24  Relazione sulle fondazioni e verifiche della sicurezza e delle 

prestazioni TRIBUNA LOCALI; 



Pag. 4 

 D.A.DOC. 25  Relazione sulle fondazioni e verifiche della sicurezza e delle 

prestazioni SPOGLIATOIO; 

 D.A.DOC. 26  Piano delle Indagini per la caratterizzazione meccanica dei materiali 

esistenti TRIBUNA LOCALI; 

 D.A.DOC. 27  Piano delle Indagini per la caratterizzazione meccanica dei materiali 

esistenti SPOGLIATOIO; 

 D.A.DOC. 28  Relazione sulla caratterizzazione meccanica dei materiali esistenti e 

definizione dei Livelli di conoscenza TRIBUNA LOCALI; 

 D.A.DOC. 29  Relazione sulla caratterizzazione meccanica dei materiali esistenti e 

definizione dei Livelli di conoscenza SPOGLIATOI; 

 D.A.DOC. 30  Documentazione fotografica TRIBUNA LOCALI; 

 D.A.DOC. 31  Documentazione fotografica SPOGLIATOIO; 

 D.A.DOC. 32  Relazione geologica e modellazione sismica; 

 D.A.DOC. 33  Rapporto di prova indagini dirette ed indirette per la caratterizzazione 

delle strutture di un complesso sportivo; 

 

 

o ELABORATI GRAFICI 

 D.A.DIS. 01  INQUADRAMENTO TERRITORIALE; 

 D.A.DIS. 02  STRALCIO MOPS; 

 D.A.DIS. 03  PLANIMETRIA GENERALE; 

 D.A.DIS. 04  SEZIONI TRIBUNA STATO DI FATTO; 

 D.A.DIS. 05  ARCHITETTONICO TRIBUNA LOCALI - STATO FUTURO; 

 D.A.DIS. 06  ARCHITETTONICO SPOGLIATOIO - STATO DI FATTO; 

 D.A.DIS. 07  ARCHITETTONICO SPOGLIATOIO - STATO FUTURO; 

 D.A.DIS. 08  ARCHITETTONICO SPOGLIATOIO - PIANTA DEMOLIZIONI E 

RICOSTRUZIONI; 

 D.A.DIS. 09  RILIEVO GEOMETRICO STRUTTURALE TRIBUNA LOCALI; 

 D.A.DIS.10  CARPENTERIA INTERVENTI DI ADEGUAMENTO TRIBUNA 

LOCALI; 

 D.A.DIS. 11  PARTICOLARI COSTRUTTIVI INTERVENTI DI 

ADEGUAMENTO TRIBUNA LOCALI; 

 D.A.DIS. 12  PARTICOLARI COSTRUTTIVI INTERVENTI DI 

ADEGUAMENTO TRIBUNA LOCALI; 

 D.A.DIS. 13  RILIEVO GEOMETRICO STRUTTURALE SPOGLIATOI; 

 D.A.DIS. 14  INTERVENTI DI ADEDUAMENTO STRUTTURALE 

SPOGLIATOI; 

4. di dare altresì atto che l’opera sarà finanziata, per € 250.000,00 derivante da mutuo da 

contrarre con ICS. 



Pag. 5 

5. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 



Pag. 6 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 02/12/2020 

Il Responsabile del Settore 

    (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 02/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 7 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 



Pag. 8 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 03/12/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 22851, in data 03/12/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 03/12/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 02/12/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 03/12/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


